
 

-ciekamy nieprawdą. Możesz mu powiedzieć, że troszczy się

о niego bardzo Co do przyjazdu, to rzepzymscle dla
rych warunki tu ciężkie. Radzę mu zaczeka g na arma

zdobdzi e KI albo też zamrzepokàÎLZдавний%%:
stą 1za rychło, wted€ będzi edla piegOE sit_odzzLao

umpracę Jakomeeorologom jak się patrzy. Poké , ano
pchaslę Jakos sprawa. Właśnie na s1edzen1u , L.A. E ktorego wró-
Giłem przed chwilą, został potwi erdzony z ston Co do mnie
to nasobaczyłęm krzepko w komlsarJacle że wierali,
Nap1erwpłaci Rosja niewiadomo za 15 mllìonéw w Zrocie. Ponie-

ch szlachetchEstonczikówwst naogół 1ś miljona męs od
nosa osztują po li w złocieę- stanowczo za drogo. No ale
mieli rozum, т{219111931 zawarli pokój, więc to na zachętę. Powtóre
nie lubię pas падаешь dostają koncesyę na wyręby lóśne w 4 guber-
njach, To да nic,to będą ży Newski ma gotowe plany gospodarki
leśheJ, oni będą chclell cla. jaknaj redzeg a Пензы będzi e lasu
îlnawał Wraw zie inni kombmuą ak omewaz w gwycg gubernjach
asu jest nadmiar, więc ome sie ędz1e Esto: sa grzecz
m ті бо be mieli przywil% enwywóz zatem mktme traci,
Lecz ja jestem opt:gm1s wi erdze lat pięć najdalej gospodar-
ka socj lstyczna edzi e na całe go,wtedy drzem wywozić się nie bę-
dzie lacz Meroi sie ie na miejscu, Tu mogą owe koncesje być
Ęzeszkndą Jasne ze clou catej'spram to owe "okno do Europy".
ley coś kręcą z owym usunięciem blokady więc poni esi ono pewną

снаге orzynano có trzeba, Niech teraz mil Anglicy kręcą jak
chcą i handlarze w Danji „Szwecji i Norwegji aż piszczą by rozpo-
cząć handel via Rewel handel z Rosją. A że Rosja ma co Gać w za-
mian- len, konópię wine drzewo, platJne srebro zloto futra i t.d.
więc otrzyma najnizbędnie j sze rzedmo jak lekarstwa, maszyny,
narzędzia i lza) będzie żyć ej b аще udowac nor?Ёша
Chwilowo jeszcze jest 216,wiaśme owych braków. Zwłaszcza źle
авы: 2 transportem. Dziwni są ci Boslame oni zawsze dopiero wte-
y zdobywająsię па czyn, gdy już nóż na gardle. Więc obecnie:
Kragin oddawna nie woła, a krzyczy,mże koleję mu sta. nie słu-
chali dopiero teraz "родшаё'шадисыа" i zdaje się bę zie coś z te-

gdyć z niebywałym zajmłomń zabrano-się do reperacji "chory
rowozow, Ale jak сі się podobają miłe lntellgenty rewizja wy-
azała, że panowie inżynierowie zupełnie-umy pakowali na élepy

tor lokomotyw zepsute niby, lecz takie pół (nia można je
zreperować. wiźja mgła wykazała parę Èaklch wyjądków, W edn m
winowajca chadza po Święcie z biletem partji komumstyczneg i dla-
tego cieszył się zaufaniem, Jakże takiemu psu nie strzelić w łeb.
Nie bv’rsЁЁ też шпагиkila lecz wykryto sprawki dopiero po "ges-
cie Trzeba ci bowiem wiedzieć, że po, zwclęthach
nad Denikihem nasz Józef oświadczył : teraz już nam nie esthaie~\/
zbędny wigc Carezwyoka"ka,zrzeka się prawa sądów doraźnych nikt
nie będzie rozstrze li w. TZ 0%mą, atrăaunay тет/01110373116 ;ow—

. nież kary śmierci stosowan e będą tku mają Rosjahie ja-
Ешё szczęśme fenomenalne, obraz воще właśnie wtedy, kle y
’ау; Opale grzybrał rozmary potworne wykłyto poktai ÿ і
7 umicznych i to niemal %ecnoczesme po

1 rem, drugl medaleko Moskwy. Łupki te nadaja sie doskomale do
w twarzania gazu. Na razie rzeba niemi paléé pod kotlami

y wybmie sw z nagëorszej biedy, stang ogronme ga zomnie ' tuż
przy podkładach ok nich wiekle 5111119 elektrgmznei bedzie
energji do kopy à ałówi trochę dla centrów. кота.
grasuje paru Spec]allsби nad tym, порі oczymścw PoLacy Nieste-

be cna maruchă powoduje kleski cane {bel-gl zboża moc, &
w centrach chleba jeszcze brak, u o?em łez ź kutki-śmiertelroś
wielka. Ginie wielu z najlepsz ch… ednego pochowaliśmy w tych
dniach Szternberga, starzec z ą głową był w Hlnskoge To typ
tych "braci Moskali", za którychmozna. uske oddać, Astronom euro-

skiej sławy, pre esor odznaczonywszelkiemi honorami, w w roku
180€]; kierował owstamem zbrojnim w саит e, w roku 1918 9obstugi-
wał działa na WoroJew%ch gorac przy zdpbywaniu Kremla. Zmarł na
suchoty, nie można go yło wszymać, by siebie oszczędzał,z sa-
natorjum wyrwał się i %echał na front_ jako Komisarz br?i , do-

rywaJącegoJuzgrzywna li do Moskwy Innych znajomych dotąd szczę-
zi" śmierć. dniach poznałem Domjąma Budnego ka ifalne chio-

pisko , syn aklegoś melklego księcia i córki Bopa, człęk o kultu—
Tze europejskiej, imie wcale nieźle po polsku. Каш e 51%a
puszcza do prasy swoje"kawały", ale w Бесеma rzeczy kapa luekto-

| remi 513 ieści i chowa , aż асіrzeją zupełnie. Radek prayje ch
Ciupa ogrœ na niego podziałała, uważam, że bardzo dojrzał umy—
słowo tylko maniery kawiarniane pozostały.—Wldzę, że panpwie za-
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kłądnicy w prasie unoszą -się nad drożyzną.To tylko dole

małej _gärstge tym co nie zadawolnią śię produìtami ctx—ŻE;—
nemi za kartką.
ist poprzedni zązł, nie było możności wysłania, Przez te
trz;a уёобліе Јашин Æepflo. Pracy Шио mi przybyło
Wykładam ek. pol. w uniwersytecie ludowëm. 500 3211321—
czów przeważnie młodzież robotnicza. Uo za tyäy wspaniałe
Wszystkie narodowości w Rosji do wyboru.Jest i dwuch Chiń-
czyków młodych, Spryciarze &ż miło.Poczynają przybywać goś-
ciez Europy. Jednego z nich Anglika oddano pod moją opiekę,
Lywie go w stołówce Komisarzy Ludowych, ale mu kasza djablo
nie smakuje. Za фо był zachwycony, gdym go zabrał ma "Subot
nik". Oczjszczaliśmy śnieg z toru kole jowego.W tych dmiach
odwiedził mnie Gorkij. Chce mnie zaprząc do tworzenia w Mo-
skwie "komuny uczonych". Rozpoczęli tę sprawę w Pitrze.
Urządzili dla 1800 współpracowników różnych instytutów nauko-
wych, głównie przyrodniczych "obszczeżitje": mieszkanię dla
k&źdegó osobne, kuchnia wspólna i wogóle wspólna gospodarka
dobre czytelnia i pracowni ile tylko można. Praca podobno
idzie poważna. G@orkij bardzo dumny że mu sie to udało. %%!
uda się w Moskwie, Mam wątpliwości, gdyż Moskwa zbył jes
koltuisko-drobnomie szezanska , nie to co Piter. Ano—zogaczy-
my. l znów mamy wielką sprawę; postanowione jest: na wiosnę
rozpoczyna się wojna mowa, wojna nieubłagana i zaciękła
przeciw analfabetyzmowi, Każdy człek w wieku ponad lat 10 m
si się mauczyć czytać. Kto nie chce zostanie pozbawion%_ si
praw wyborczych i będzie miał zmniejszony "pojok". Amobili-
zowano wszystkich komunistów i mydaho rozkaz U,K.maci e si
Îguczyé = nguczîé. gain, Więc uczymy się. âostanowîopo: o-

cy uczą się olsku, o ile umieją i zechcą uczą się
rosy'ęku. Alę Зари uuéîé bez elemăn arza ,
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Rozkaz Ьіщро
ie 20 : älemen arz polski napiszą Zosia Dzierzyńska i

адек Radwański.
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napisali.Fajny elementarz, na zasadzie
najnowszych prawideł. Niebawem zacznie się nauczanie: Za.
dnia wielka Îolìtyka i inne Êledzenleha wieczorem panowie
komisarze belframi.będą, Tylko Czyczęrin się wymigał.
Bucharczyk pisze nową teorję o"prawi e transformacji rewolu
сујпеј" Złapał mnie którejś nocy, łaziliśmy go skwerze pod
Kremlam, coś ze trzy godziny. Oponowałem umyślnie, więc

dł wferwor wielki, jak wtedy ädfijfliezdziLje Katja w
"Wojna i mir"tym się różni od jałówki, że jeździ nałyżwach
a jałówka nie jeśdzi.1 jeszcze? len w porządkuą Pamiętasz
było. zagadnienie takie, jak uprzżść len na wrzeciongch ba-
wełłnianŁQh. Poparłem wówczas w "Centrotekstilu" inżyniera,
który wbrgw wszystkim twierdził że zadanie do rozwiązania.,
Niedawno Zaworońok z owym inżynierem odwiedził mię i przy-
nieśli kawał płótna z lnu tek" uprządzonego, utkany. Dobrze
}est będziemy chlastali m stary ch "mul ach" przdzę.
eno z farbowaniem bieda, bo przecież ludziska nie zechcą w

bieli chodzić, a z lnem farbiärzom bieda..Jak mi sie polity-
ka naprzylâäzy, to wréce do kadzi farbiarskie) i sprobuje
cay się uda.-
Präyslâl Litwinow now ksigzczyne Hinsteina. To ci taki file-
zof, który twierdzi, że czasu niema, rozumiesz niema czasu.,
То tak çyïko my sobie ubrdaliśmy, że jest przeszłość i przy
szłość i głupia teraźmegszośc, a w rzeczy to wszystko uro-

jenie. Więd je czytam i biedzę się mad tym i przyïomlnam so-
ie różniczki i całki, bo też tego ani rusz. Owe" ładne dì; i

. A edy się zmaczę tym, biorę biblie i czytam księgę Uka-
22002161", А po swoich kraïcach wraca się wiatr i to utra-

' pienie jest i marność",A pomimo to Rinstein morodiec. Co ,
äowîédl. Była mianowicie sprawa kwestji w atrononji, którą
on rozwiązał na zasadzie "swej тестах względności". Spraw-
dzić można było jego twierdzenia podczas zaćmienia słońca
w maju 1919,Niemcy ekspedycji do Obserwacji wysłać nie mo-
gli, Brazylja i Afryka.!mghc sprawdzali i przyznali stusz-
Rosé Niemoówi, Skoro wszakże tu sprawdzono teorję, to być
może a nawet bardzo prawdopodobnie, nastąpi wielki przewrót

astronomji і é fizyce. Tu o djablo poważne rzeczy chodzi.,
ciążenia Nevtóna wszelk1e]_ule%ą modyfikacji. To ewelu-

cja cała. Ot jak: okres rewolucji politycznej i Okres rexo-
lücji w nauce.No i nie przypadkowo to: ów Einstein jest ko-

- munisté. Nie malowany, ale czynny "Spartakowiec".
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